
 

令和２年９月４日  

保護者 様 

合志市立合志中学校      

校 長 境 敬一郎     

台風１０号接近に伴う７日の臨時休業について（お知らせ） 

 標題のとおり、本日、合志市教育委員会にて９月７日（月）の臨時休業が決定

されました。つきましては、臨時休業措置に伴う留意事項等について、保護者の

皆様に下記のとおり周知申し上げます。 

ご多用の折恐縮に存じますが、家庭で確認いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 台風の接近に備え、防災グッズの準備やお住まいの地域の指定避難所等を

家族で十分確認していただくとともに、合志市発行の「防災マップ」等を参考

にしていただき、家族の命を守るための万全の準備をよろしくお願いします。 

２ 学校の駐輪場に駐輪したままの自転車があれば、速やかに移動をお願いし

ます。校内に駐輪されたままですと飛散してしまい破損する恐れがあります。

その場合は責任を負いかねますのでご了承ください。 

３ 万が一、被災（家屋倒壊等）された場合は、まずは命を守る行動を最優先し、

自治体等の指示に従い、速やかに安全な場所に避難してください。 

その後、安全が確保できましたら、学校（２４８－０００６）または合志市

学校教育課（２４８－２３６６）に第一報を入れてください。 

４ 来週の時間割は、下表のとおり変更し、テストは水～金に実施することとし

ます。なお、臨時休業等により現在提示しているテスト範囲に未習内容が生じ

た場合は、範囲から除外いたします（出題はしません）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 ７ ８ ９ １０ １１ 

曜 月 火 水 木 金 

予 
 

定 

臨
時
休
業
日 

月
曜
日
の
時
間
割 

火
曜
日
の
時
間
割 

（
テ
ス
ト
） 

水
曜
日
の
時
間
割 

（
テ
ス
ト
） 

木
曜
日
の
時
間
割 

（
テ
ス
ト
） 

合志中学校：大谷・中村 

電話 ２４８－０００６ 

【生徒のみなさんへ】重要なお知らせです。必ず保護者に渡してください。 


